

Protokół nr 3/22
z posiedzenia Komisji Budownictwa
odbytego w dniu 27 kwietnia 2022r. w godzinach
od 13:00 do 14:30 w salce posiedzeń Rady Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Emilia Szczepańska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa;**
- 3. Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor;**
- 4. Pan Benedykt Mroczek, inspektor;**
- 5. Pan Grzegorz Radtke, inspektor.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie zebrania.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Ocena działań w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy.**
- 4. Informacja o funkcjonowaniu wywozu odpadów komunalnych.**
- 5. Informacja o zakresie prac inwestycyjnych na terenie Gminy.**
- 6. Przygotowanie do gminnych obchodów Dnia Strażaka.**
- 7. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa przedstawił porządek posiedzenia.

Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, stwierdził obecność wobec wszystkich członków komisji.

Ad. 6

Pan Adam Czarnecki, radny, powiedział, że gminne obchody Dnia Strażaka zaplanowaliśmy na 27 maja. Obchody rozpoczniemy Mszą św. o godz. 16.00. Obchody te połączymy z obchodami powiatowymi i ze 115-leciem Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowcu. Listę zaproszonych gości przygotowuje Zarząd Powiatowy z naszą jednostką. Podczas uroczystości odbędzie się wręczenie medali i odznaczeń dla zasłużonych druhów. Przygotowane są także pamiątki dla gości. Poczęstunek przygotowuje nasza jednostka.

Ad. 5

Pani Emilia Szczepańska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa, wymieniła prace inwestycyjne realizowane na terenie Gminy, tj. budowa przedszkola w Bukowcu, budowa hali

sportowej w Bukowcu, ponadto podpisaliśmy umowę na realizację drogi w Przysiersku i ogłosiliśmy przetarg na rozbudowę szkoły w Przysiersku,

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał co z budową hali w Bukowcu?

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, odpowiedział, że prace trwają lecz opornie. Mamy na tej inwestycji spore problemy.

Pan Adam Czarnecki, radny, zapytał czy jest możliwość, by na tym pustym terenie przy ul. Bajkowej w Bukowcu zrobić plac zabaw dla dzieci?

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, odpowiedział, że analizujemy taką możliwość.

Pan Benedykt Mroczek, inspektor, dodał, że lokalizacja placów zabaw podlega pod prawo budowlane. Kształt tej działki niestety nie pozwala na to, by tam zlokalizować plac zabaw.

Ad. 3

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor, przedstawiła informację dot. utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy, tj. pod koniec roku 2021 Gmina Bukowiec została skontrolowana przez Kujawsko – Pomorski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Kontrola obejmowała lata 2012 – 2021. Zakres kontroli dotyczył oceny działań w zakresie utrzymania porządku i czystości w gminie. Kontrolowano stan systemu gospodarki odpadami w poszczególnych latach tj. podjęte uchwały odpadowe, sprawozdania Wójta Gminy z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami, osiągnięte wskaźniki recyklingu odpadów, działanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, przeprowadzone kontrole podmiotu odbierającego odpady, przeprowadzone kontrole mieszkańców w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych, rejestr działalności regulowanej i działalność edukacyjną mieszkańców. Podczas kontroli nie stwierdzono wykroczeń i nie zastosowano sankcji. Do końca marca (jak co roku) Wójt Gminy zobowiązany był do sporządzenia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami za rok 2021. W roku 2021 od mieszkańców gminy i właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy mieli podpisane umowy z podmiotami odbierającymi odpady odebrano około 1.578 ton odpadów komunalnych. Z PSZOKu odebrano ok. 330 ton odpadów. Podmioty zbierające odpady komunalne, prowadzące działalność na terenie gm. Bukowiec odebrały ok 4.500 ton odpadów komunalnych. Na podstawie odebranych odpadów obliczono wskaźniki recyklingu i tak:

- poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów wyniósł: 6,02 %,
- poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu wyniósł 84,26 % (minimum to 20 %),
- poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyniósł 0,00 % (limit 35%).

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy planowana jest podwyżka opłat za odbiór odpadów?

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, odpowiedział, że w tym roku podwyżka planowana nie jest. Trzeba mieć jednak na uwadze, że ilość odbieranych odpadów rośnie.

Ad. 4

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor, przedstawiła informację dot. funkcjonowania wywozu odpadów komunalnych, tj. w grudniu 2021 r. po przeprowadzeniu przetargu została podpisana umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gm. Bukowiec i Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Tuszyńkach z firmą ZUK Świecie na trzyletni okres, tj. od 2022 do 2024 roku. Na dzień 27.04.2022 roku

gospodarką komunalną w Gminie Bukowiec objętych jest 1346 nieruchomości zamieszkałych tj. 4333 osoby. 94 właścicieli nieruchomości deklaruje posiadanie przydomowego kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów (tj. 360 mieszkańców kompostuje bioodpady). Właściciele nieruchomości niezamieszkałych tj. podmioty gospodarcze i właściciele domków letniskowych mają obowiązek podpisać własną indywidualną umowę na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy. Od stycznia do marca wykonanie usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości zamieszkałych wyniosło 328 763,42 zł. Odebrano 358 ton odpadów. 164 tony to odpady zmieszane, 6 i pół tony to bioodpady, pozostałe odpady to odpady selektywne. Mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych i elektronicznych przewidziana jest w dniach od 5 do 7 września. Bioodpady, odpady budowlane, rozbiórkowe, wielkogabarytowe, elektroniczne i inne selektywne można oddawać na PSZOK w Tuszyńkach. Od kwietnia PSZOK funkcjonuje środa w godz. 13.00-17.00, sobota w godz. 10.00-14.00. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych funkcjonuje w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami. W związku z powyższym właściciele nieruchomości niezamieszkałych, właściciele domków letniskowych i inne osoby, które nie ponoszące miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie mogą dostarczać odpadów na PSZOK.

Ad. 7

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, powiedział, że na dniach rozpoczniemy wydawanie komputerów przyznanych z ramach Programu „Granty PGR”.

Przewodnicząca Komisji Budownictwa

Bolesław Stodolski

Lista obecności
Komisji Budownictwa na posiedzeniu
w dniu 27 kwietnia 2022 roku, godzina 11.00

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Stodolski Bolesław	Przewodniczący	<i>Stodo B W B</i>	
2	Wysocki Sławomir	Wiceprzewodniczący	<i>nieobecny</i>	
3	Czacharowski Czesław	Członek	<i>[Signature]</i>	
4	Czarnecki Adam	Członek	<i>[Signature]</i>	
5	Gadomski Krzysztof	Członek	<i>[Signature]</i>	
6	Gerke Janusz	Członek	<i>nieobecny</i>	
7	Gwizdała Adam	Członek	<i>nieobecny</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzenie Komisji Budownictwa
w dniu 27 kwietnia 2022 roku, godzina 11.00**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Ziółkowska Katarzyna	inspektor	Ziółk	
2	Dziedzic Marcin	inspektor	Dziedzic	
3	Secupeczka Emilia	PRiB	to	
4	Bostter Gregor	inspektor	Bostter	
5	LICZNIERSKI ADAM	WÓJCI	Liczn	
6				
7				
8				
9				
10				